
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 
 

Принято на заседании Думы 24 июня 2015 года 
№ 734-V ДГ 

 
О плане работы Думы города  
на II полугодие 2015 года 
 

Рассмотрев предложения в план работы Думы города на II полугодие 
2015 года, поступившие от Главы города, депутатов Думы города,  
Дума города РЕШИЛА: 

 
1. Утвердить план работы Думы города на II полугодие 2015 года 

согласно приложению. 
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  

на Председателя Думы города Бондаренко С.А.  
 
 
 
Председатель Думы города         С.А. Бондаренко 
 

«24» июня 2015 г. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

Приложение  
к решению Думы города 
от 24.06.2015 № 734-V ДГ 

 
План  

работы Думы города на II полугодие 2015 года  
 

Раздел I. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Думы города 
 

Сентябрь 
 

1. О внесении изменений в решение Думы города от 23.12.2014  
№ 636-V ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2015 год  
и плановый период 2016 – 2017 годов». 

Готовит Администрация города  
(по предложению Главы города)  

 
2. Об одобрении проекта решения Думы города «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования городской округ город 
Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» и назначении 
публичных слушаний по нему. 

Готовит Администрация города  
 (по предложению Главы города)  

 
3. О плане мероприятий по реализации Стратегии социально-

экономического развития муниципального образования городской округ 
город Сургут на период до 2030 года. 

Готовит Администрация города  
(по предложению Главы города)  
 

4. О внесении изменений в решение городской Думы от 25.03.2004  
№ 316-III ГД «Об утверждении Положения о Сургутской городской 
трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых 
отношений». 

Готовит Администрация города  
 (по предложению Главы города)  

 
5. Об отчёте начальника Управления Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по городу Сургуту за I полугодие 2015 года. 
Готовят Управление Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по городу Сургуту, Дума города 
(по предложению Председателя Думы города)  

 
6. О дополнительных мерах социальной поддержки детей-инвалидов  

в 2015 году. 



3 

Готовит Администрация города  
(по предложению Главы города)  

 
7. О внесении изменений в решение Думы города от 29.09.2006  

№ 76-IV ДГ «О мерах дополнительной социальной поддержки по проезду  
в городском пассажирском транспорте общего пользования отдельным 
категориям населения». 

Готовит Администрация города  
(по предложению Главы города)  

 
8. О внесении изменений в решение Думы города от 24.05.2012  

№ 189-V ДГ «О Положении о департаменте культуры, молодёжной политики 
и спорта Администрации города». 

Готовит Администрация города  
(по предложению Главы города)  
 

9. Об условиях приватизации муниципального имущества. 
Готовит Администрация города  
(по предложению Главы города)  

 
10. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  
на территории города Сургута».  

Готовит Администрация города  
 (по предложению Главы города)  

 
11. О внесении изменений в решение Думы города от 04.03.2011  

№ 876-IV ДГ «Об утверждении перечня услуг, которые являются 
необходимыми и обязательными для предоставления органами местного 
самоуправления муниципальных услуг, а также порядка определения размера 
платы за оказание таких услуг». 

Готовит Администрация города  
 (по предложению Главы города)  

 
Октябрь 

 
 1. О внесении изменений в решение Думы города от 28.03.2008  
№ 358-IV ДГ «О Положении о бюджетном процессе в городском округе 
город Сургут». 

Готовит Администрация города  
(по предложению Главы города)  
 
2. О внесении изменений в решение Думы города от 07.10.2009  

№ 611-IV ДГ «О Положении о департаменте финансов Администрации 
города». 



4 

Готовит Администрация города  
(по предложению Главы города)  
 

3. О внесении изменений в решение Думы города от 26.06.2012  
№ 199-V ДГ «О Положении о департаменте имущественных и земельных 
отношений Администрации города». 

Готовит Администрация города  
(по предложению Главы города)  

 
4. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  
на территории города Сургута».  

Готовит Администрация города  
(по предложению Главы города)  

 
5. О снятии с контроля решений Думы города. 
Готовит Дума города 
(по предложению Председателя Думы города) 

 
Ноябрь  

 
1. О внесении изменений в Устав муниципального образования 

городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры. 

Готовит Администрация города  
(по предложению Главы города)  
 
2. О внесении изменений в решение Думы города от 29.04.2010  

№ 725-IV ДГ «О показателях оценки деятельности Главы города  
и Администрации города». 

Готовит Администрация города  
(по предложению Главы города)  

 
3. О внесении изменений в решение Думы города от 07.05.2015  

№ 692-V ДГ «О размере компенсации расходов на оплату содержания  
и текущего ремонта жилых помещений отдельным категориям граждан». 

Готовит Администрация города  
(по предложению Главы города)  

 
4. О внесении изменений в решение Думы города от 07.05.2015  

№ 693-V ДГ «О размере компенсации расходов на оплату коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан». 

Готовит Администрация города  
(по предложению Главы города)  
 



5 

5. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.12.2005  
№ 553-III ГД «Об утверждении Положения о порядке управления  
и содержания муниципального жилищного фонда (с нормами о порядке 
представления интересов муниципального образования на общих собраниях 
собственников помещений в многоквартирных домах) в городе Сургуте». 

Готовит Администрация города  
(по предложению Главы города)  

 
Декабрь 

 
1. О бюджете городского округа город Сургут на 2016 год и плановый 

период 2017 – 2018 годов. 
Готовит Администрация города  
(по предложению Главы города)  
 
2. О внесении изменений в решение Думы города от 23.12.2014  

№ 636-V ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2015 год  
и плановый период 2016 – 2017 годов». 

Готовит Администрация города  
(по предложению Главы города)  
 
3. О внесении изменений в решение Думы города от 02.03.2010  

№ 695-IV ДГ «О требованиях к ежегодным отчётам Главы города  
о результатах его деятельности и деятельности Администрации города, в том 
числе о решении вопросов, поставленных Думой города». 

Готовит Администрация города  
(по предложению Главы города)  

 
4. Об отчётах депутатов Думы города V созыва. 
Готовит Дума города 
(по предложению Председателя Думы города) 
 
5. О плане работы Думы города на I полугодие 2016 года. 
Готовит Дума города  
(по предложению Председателя Думы города) 

 
Раздел II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных 

комитетов Думы города 
 

Комитет по бюджету, налогам, финансам и имуществу 
 

Ноябрь  
 
 1. О выполнении поручения постоянного комитета Думы города по 
бюджету, налогам, финансам и имуществу, утверждённого постановлением 



6 

Председателя Думы города от 19.12.2014 № 36 (в редакции от 13.05.2015  
№ 18), относительно проработки Администрацией города в срок  
до 01.11.2015 вопроса о реализации в 2015 году проекта «Памятник жертвам 
политических репрессий». 

Готовит Администрация города 
 (по предложению председателя комитета Краснояровой Н.А.)  
 

Комитет по социальной политике 
 

Сентябрь 
 

1. Об охвате дошкольным образованием детей в возрасте от 3 до 7 лет.  
Готовит Администрация города  
(по предложению Главы города) 

 
2. Об оптимизации сети муниципальных образовательных 

учреждений, подведомственных департаменту образования Администрации 
города.  

Готовит Администрация города  
(по предложению Главы города) 

 
3. О мероприятиях, направленных на обеспечение строительства 

общеобразовательных учреждений в микрорайонах 5А и 20А.  
Готовит Администрация города 
(на основании протокола заседания комитета от 17.03.2015 № 32) 

 
4. О состоянии дел по строительству мототрассы на острове Заячьем.  
Готовит Администрация города 
(на основании протокола заседания комитета от 17.03.2015 № 32) 
 

Октябрь  
 

1. О подготовке муниципальных бюджетных образовательных 
учреждений к началу нового 2015 – 2016 учебного года. 

Готовит Администрация города  
(по предложению Главы города) 
 

 2. О техническом состоянии объектов образования, введённых  
в эксплуатацию в 2012 – 2014 годах. 

Готовит Администрация города  
(по предложению Главы города) 

 
3. О мероприятиях, направленных на обеспечение строительства 

общеобразовательных учреждений в микрорайонах 5А и 20А. 
 Готовит Администрация города 



7 

(на основании протокола заседания комитета от 17.03.2015 № 32) 
 
4. О состоянии дел по строительству мототрассы на острове Заячьем.  
Готовит Администрация города 
(на основании протокола заседания комитета от 17.03.2015 № 32) 

 
Ноябрь 
 

1. Об итогах летней оздоровительной компании 2015 года. 
Готовит Администрация города  
(по предложению Главы города) 
 
2. О мероприятиях, направленных на обеспечение строительства 

общеобразовательных учреждений в микрорайонах 5А и 20А. 
Готовит Администрация города 
(на основании протокола заседания комитета от 17.03.2015 № 32) 
 
3. О состоянии дел по строительству мототрассы на острове Заячьем.  
Готовит Администрация города 
(на основании протокола заседания комитета от 17.03.2015 № 32) 
 

Декабрь 
 

1. О мероприятиях, направленных на обеспечение строительства 
общеобразовательных учреждений в микрорайонах 5А и 20А. 

Готовит Администрация города 
(на основании протокола заседания комитета от 17.03.2015 № 32) 
 
2. О состоянии дел по строительству мототрассы на острове Заячьем. 
Готовит Администрация города 
(на основании протокола заседания комитета от 17.03.2015 № 32) 

 
Комитет по городскому хозяйству и перспективному развитию города 

 
Сентябрь 

 
1. О результатах выполнения мероприятий, направленных на решение 

проблемы незаконного использования земельных участков на территории 
города в рамках осуществления муниципального земельного контроля. 

Готовит Администрация города 
(по предложению председателя комитета Булиха А.И.)  

 
 2. О принятых и планируемых мерах по использованию заглублённых 
контейнеров в 2015 году. 

Готовит Администрация города 



8 

 (на основании протокола заседания комитета от 20.05.2015 № 40) 
 
 3. О выполненных мероприятиях, направленных на решение вопроса  
по очистке города от рекламного мусора. 

Готовит Администрация города 
(по предложению депутата Пономарёва В.Г.)  

 
Комитет по нормотворчеству, информационной политике  

и правопорядку 
 

Сентябрь 
 

1. О выполнении поручения постоянного комитета Думы города  
по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку, 
утверждённого постановлением Председателя Думы города от 28.11.2014  
№ 35 (в редакции от 08.05.2015 № 17), относительно проработки вопроса, 
касающегося контроля за соблюдением Правил благоустройства территории 
города Сургута. 

Готовит Администрация города 
(по предложению председателя комитета Алексеева А.П.)  

 
Октябрь  

 
1. О результатах корректировки проекта организации дорожного 

движения на автомобильных дорогах в соответствии с новыми требованиями 
действующего законодательства. 

Готовит Администрация города 
(по предложению председателя комитета Алексеева А.П., на основании 

письма Главы города (вх. от 21.11.2014 № 18-01-2531/14)) 
 

Ноябрь  
 
 1. О выполнении мероприятий в области социальной рекламы  
в 2015 году (с учётом решения, принятого на заседании комитета 23.12.2014 
(протокол № 29)). 

Готовит Администрация города 
(по предложению председателя комитета Алексеева А.П.) 

 
Раздел III. Вопросы для рассмотрения на депутатских слушаниях 

 
Сентябрь 

 
 1. Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики 
городского округа город Сургут на 2016 год и плановый период 2017 – 2018 
годов. 



9 

Готовит Администрация города  
(по предложению Главы города)  
 
2. О выполнении протокольного поручения Думы города, 

утверждённого постановлением Председателя Думы города от 26.09.2014  
№ 25 (в редакции от 20.02.2015 № 3).  

Готовит Администрация города 
(по предложению Председателя Думы города) 
 


	Решение Думы города от 24.06.2015 № 734-V ДГ
	Приложение. План работы Думы города на II полугодие 2015 года
	Раздел I. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Думы города
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь

	Раздел II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных комитетов Думы города
	Комитет по бюджету, налогам, финансам и имуществу
	Комитет по социальной политике
	Комитет по городскому хозяйству и перспективному развитию города
	Комитет по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку

	Раздел III. Вопросы для рассмотрения на депутатских слушаниях


